55. The number and the nature of these charges, Max-
 imus, the wide scope for slander Aemilianus is opening

2 quantique sudores innocentibus hoc uno sudariolo adfe-
 rantur, possum equidem pluribus disputare, sed faciam
 3 quod institui: etiam quod non necesse est confitebor et
 interrogatus ab Aemiliano respondebo. Interrogas, Aemi-
 liane, quid in sudario habuerim. At ego, quamquam om-
 nino positum ullum sudarium meum in bibliotheca Pon-
 4 tiani possim negare ac, <si>⁵⁹ maxime fuisse concedam,
 5 tamen habeam dicere nihil in eo involutum fuisse (quae si
 dicam, neque testimonio aliquo neque argumento revin-
 car; nemo est enim qui attigerit, unus libertus, ut ais, qui
 6 viderit); tamen, inquam, per me licet fuerit refertissimum.
 Sic enim, si vis, arbitrare, ut olim Vlixii socii thesaurum
 repperisse arbitrati sunt, cum utrem ventosissimum man-
 7 ticularentur. Vin dicam, cuius modi illas res in sudario
 obvolutas laribus Pontiani commendarim? Mos tibi gere-
 tur.

8 Sacrorum pleraque initia in Graecia participavi, eorum
 quaedam signa et monumenta tradita mihi a sacerdotibus
 sedulo conservo. Nihil insolitum, nihil incognitum dico.
 Vel unius Liberi patris mystae qui adestis, scitis quid domi
 conditum celetis et absque omnibus profanis tacite vene-
 9 remini. At ego, ut dixi, multiiuga sacra et plurimos ritus et
 varias caerimonias studio veri et officio erga deos didici.
 10 Nec hoc ad tempus compono, sed abhinc ferme triennium
 est, cum primis diebus quibus Oeam veneram publice dis-
 serens de Aesculapii maiestate eadem ista prae me tuli et

⁵⁹ si add. H. A. Koch, *Rh. Mus.* 30 (1875), 640, item Gold-
 bacher

¹⁰⁸ *Od.* 10.19–55.

¹⁰⁹ Liber was a Roman god of vegetation identified with Dio-

by this path, the great trouble he is bringing on inno-
 cent people with this one little napkin—I could indeed say
 more to discuss all this, but I will proceed as I have begun, 2
 concede even what I need not, and answer Aemilianus’ 3
 questions. You ask what I kept in the napkin, Aemilianus.
 I could indeed deny that I had put any napkin in Pontia- 4
 nus’ book chest, and even if I were fully to concede that I 4
 had, I would could well say that I had nothing wrapped in 5
 it (and if I did say so, no testimony or argument could 5
 refute me, since no one touched it and, so you claim, just 6
 one freedman saw it); even so, I repeat, for all I care it was 6
 chock full. Yes, imagine *that*, if you want, as once Ulysses’ 7
 companions imagined they had found a treasure when in 7
 fact they were rifling through a bag full of wind.¹⁰⁸ Do you 7
 want me to tell you what sort of things wrapped in a napkin
 I entrusted to Pontianus’ house shrine? I will oblige you.